خلاف ورزی کی صورت میں ادارہ قانونی چارہ جوئی کا حق محفوظ رکھتا ہے۔

کتاچہ: روزہ اور ضبطِ نفس

مصنف: سید ابوالاعلیٰ مودودیؒ

ناشر: اسلامک ریسرچ اکیڈمی کراچی
(ادارہ معارفِ اسلامی - کراچی)

تقسیم کنندہ: اکیڈمی بک سینٹر (A.B.C.)

ڈی۔ ۳۵، بلاک۔ ۵، فیڈرل بی ایریا
کراچی۔ ۷۵۹۵۰

فون: ۳۶۳۳۹۸۴۰ - ۳۶۸۰۹۲۰۱ (۰۲۱)

اشاعت: شعبان المعظم ۱۴۳۲ھ - جولائی ۲۰۱۱ء

قیمت: ۲۰۰ روپے فی سیکڑہ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## روزہ اور ضبطِ نفس

روزے کے بے شمار اخلاقی و روحانی فائدوں میں سے ایک یہ ہے کہ وہ انسان میں ضبطِ نفس کی طاقت پیدا کرتا ہے۔